Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de julho de 2019.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 673, aprovado em

Sessão Ordinária de 10/07/2019, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Rose Ielo,

através do qual solicita “informações sobre como está o andamento, a execução e os prazos da

realização do objeto da proposta de convênio, autorizada pela Lei n° 5.973/2018, que visa

realizar o recapeamento asfáltico da Rodovia Alcides Soares. Solicitando também a

possibilidade de incluir a construção de acostamento na referida rodovia e a adequação da

mesma, realizando o nivelamento asfáltico no trecho da ponte sobre o Rio Capivara”,

esclarecer o que segue:

Informo que se encontra em tratativas, estudos e análise técnica junto à

engenharia do D.E.R o projeto e o planejamento orçamentário da referida obra visando as

adequações cabíveis em conformidade com a legislação aplicável.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br